
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЦУМАДИНСКИЙ РАЙОН» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 

 
 

 
 

120 

  от « 15 » ноября 202 3 г.  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района     

     «Цумадинский район» от 10 октября 2022 года №143 «Об уточнении перечня и границ 

избирательных участков, участков рефередума, образованных на территории 

муниципального района «Цумадинский район» 

 В целях обеспечения наибольшего удобства для избирателей, участников референдума, в 

соответствии с частью 2.1 статьи 19 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 

Администрация муниципального района «Цумадинский район» постановляет: 

 1. Перенести помещение для голосования избирательного участка    №1697  в помещение 

МКОУ «Централизованная районная библиотека», расположенное по адресу: 368900, Республика 

Дагестан, Цумадинский район, село Агвали, ул. Сабигулаева № 6. 

 2. Перенести помещение для голосования избирательного участка    №1699  в помещение 

МКОУ «Кванадинская СОШ-сад», расположенное по адресу: 368907, Республика Дагестан, 

Цумадинский район,» сельсовет Кванадинский», село Кванада, ул. Школьная,46. 

 3. Перенести помещение для голосования избирательного участка    №1705  в помещение 

ГБУ РД «Цумадинское ветеринарное управление», расположенное по адресу: 368900, 

Республика Дагестан, Цумадинский район, сельсовет Хуштадинский, село Тленхори, ул. Далгата 

Омарова, д.42; 

          4. Перенести помещение для голосования избирательного участка    №1707  в помещение 

МКОУ «Тиндинская СОШ» (старый корпус), расположенное по адресу: 368905, Республика 

Дагестан, Цумадинский район, сельсовет Тиндинский, село Тинди, ул. Паранга, 60; 

         5. Перенести помещение для голосования избирательного участка    №1708  в помещение 

МКОУ «Тиндинская СОШ» (новый корпус), расположенное по адресу: 368905, Республика 

Дагестан, Цумадинский район, сельсовет Тиндинский, село Тинди, ул. Гаджимагомедова №49. 

          6. Перенести помещение для голосования избирательного участка    №1711  в помещение 

МКОУ «Гигатлинская СОШ-сад», расположенное по адресу: 368910, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет Гигатлинский, село Гигатль, ул. Зулидах № 32, 

          7. Перенести помещение для голосования избирательного участка    №1715  в помещение 

МКОУ «Верхнегакваринская СОШ-сад», расположенное по адресу: 368909, Республика 

Дагестан, Цумадинский район, сельсовет Верхнегакваринский, село Верхнее Гаквари, ул. 

Генерала Гаджиева №40.  



        8. Перенести помещение для голосования избирательного участка    №1717  в помещение 

Ричаганихской начальной школы, расположенное по адресу: 368900, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет Цумадинский, село Ричаганих,  ул. Третяя № 3. 

 

        9. Перенести помещение для голосования избирательного участка    №1721  в помещение 

фельдшерско-акушерского пункта с. Хвайни, расположенное по адресу: 368907, Республика 

Дагестан, Цумадинский район, сельсовет Эчединский, село Хвайни,  ул. Асхаба Абдуразакова 

№14. 

10. Внести изменение в приложение  к  постановлению Администрации муниципального района 

«Цумадинский район» от 10 октября 2022 года №143 «Об уточнении перечня и границ 

избирательных участков, участков рефередума, образованных на территории муниципального 

района «Цумадинский район», изложив его в новой редакции (прилагается). 

 11.Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Республики Дагестан 

и территориальную избирательную комиссию Цумадинского района. 

          12. Опубликовать настоящее постановление в местной газете «Голос Цумады» 

(Малачдибиров У. С.) и разместить на официальном сайте администрации МР «Цумадинский 

район» в сети Интернет (http://www.mo-tsumada.ru) (Закарьяев Ш. М.). 

 

        13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. главы 

Администрации  МР «Цумадинский район» Магомедова Х.Г.   

 

 

 

 

Глава муниципального района                                                 Ш.А. Омаров 

                            

 

 

    

Подготовил: И о. руководителя  аппарата  адм.                                        Т. Х. Ахмедов                                           

 

Согласовано: 

 

Зам. начальника ОПР и ИТ ________________________      Ш.М. Закарьяев 

 

 

Разноска:                     1.В дело. 

                                      2.ТИК Газиеву М-С. М. 

                                      3. ЦИК г. Махачкала. 

                                      4. «Голос Цумады». 

                     

http://www.mo-tsumada.ru/


                                                                                                                      Приложение  

к постановлению администрации 

                                                                                                       МР «Цумадинский район» 

                                                                                                           от 15 ноября №120 

 

 

 

Перечень и границы избирательных участков, участков рефередума, образованных на 

территории муниципального района «Цумадинский район» для проведения голосования 

и подсчета голосов избирателей, участников референдума 

 

№ 

п/п 

Нумерация 

избирательных 

участков 

Адрес, телефон избирательных 

участков  

 

Описание границ 

избирательных участков 

1.  1695 368900, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, село Агвали, 

ул. Сабигулаева, 6, здание Дворца 

культуры 

  В границах территории МО  

СП «село Агвали». 

  Улицы: 

   К. Абакарова, жилые дома 

№№84/1-143; 

  Цумадинская, жилые дома 

№№1-8; 

  Сабигулаева, жилые дома 

№№1-13; 

  Речная, жилые дома №№1-46; 

  З. Гусейнова, жилые дома 

№№1-10; 

  Заводская, жилые дома №№1-

32; 

  С. Муртазалиева, жилые дома 

№№1-24/2; 

  Садовая, жилые дома №№1-42; 

  Садовая 1, жилые дома №№1-

27; 

   Андийское Койсу, жилые дома 

№№1-22; 

  Больничная, жилые дома 

№№1-3. 

 

 

 

2.  1696 368900, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, село Агвали, 

ул. Сабигулаева, 30, здание 

МКОУ «Агвалинская гимназия 

имени К. Абакарова» 

  В границах территории МО  

СП «село Агвали. 

  Улицы: 

  Гигатли - Гадиринская, жилые 

дома №№1-20; 

  М. Гусейнова, жилые дома 

№№23-44; 

  Сабигулаева, жилые дома 

№№13/1-34/2; 

   Мельничная, жилые дома 

№№1-23/1; 

  Маштихинская, жилые дома 



№№1-20; 

  Школьная, жилые дома №№35-

57/1; 

 Имама Шамиля, жилые дома 

№№1-34; 

 Насибил Коло, жилые дома 

№№1-20; 

  Центральная, жилые дома 

№№1-14/1; 

  Цумадинская, жилые дома 

№№9-19/2; 

    Правосудия, жилые дома 

№№1-18. 

3.  1697 368900, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, село Агвали, 

ул. Сабигулаева №6, здание 

МКОУ «Централизованная 

районная библиотека» 

  В границах территории МО  

СП «село Агвали». 

  Улицы: 

  К.Абакарова, жилые дома 

№№1-84; 

  Колихинская 4-я, жилые дома 

№№1-20; 

 Колихинская 3-я, жилые дома 

№№1-16; 

  Колихинская 2-я, жилые №№1-

6; 

  Колихинская 1-я, жилые дома 

№№1-6; 

  Наиба Загалава жилые №№1-

12; 

  Гаджимагомедова, жилые дома 

№№1-13; 

  М.Гусейнова, жилые дома 

№№1-22; 

 

4.  1698 368900, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Кочалинский , село Кочали, ул. 

Больничная, 16, здание спортзала 

 

В границах территории МО СП 

«сельсовет Кочалинский», в 

составе сел  Кочали, Гигих 

5.  1699 368907, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Кванадинский, село Кванада, ул. 

Школьная №46     здание МКОУ 

«Кванадинская СОШ-сад» 

В границах территории МО СП 

«сельсовет Кванадинский», село 

Кванада 

6.  1700 368902, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Кванадинский, село Гимерсо, ул. 

Центральная, 39, здание спортзала 

 

В границах территории МО СП 

«сельсовет Кванадинский», село 

Гимерсо 

7.  1701 368903, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, село 

Тлондода, ул. Амира Магомедова, 

23, здание МКОУ «Тлондодинская 

В границах территории МО СП 

«село Тлондада» 



СОШ» 

 

8.  1702 368904, Республика Дагестан, 

Цумадинский  район, сельсовет 

Хуштадинский, село Хуштада, ул. 

Речная, 6, здание спортзала  

 

В границах территории МО СП 

«сельсовет Хуштадинский», 

село Хуштада 

9.  1703 368900, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Хуштадинский, село Тленхори, 

ул. Заводская, 4, здание редакции 

газеты «Голос Цумады» 

 

В границах территории МО СП 

«сельсовет Хуштадинский», 

село Тленхори (Хуштада-урух) 

10.  1704 368904, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Хуштадинский, село Чало (на 

территории Хасавюртовского 

района), здание спортзала 

 

В границах территории МО СП 

«сельсовет Хуштадинский», 

село Чало 

11.  1705 368900, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Хуштадинский, село Тленхори, 

ул. Далгата Омарова, д.42, здание 

ГБУ РД «Цумадинское 

ветеринарное управление» 

 

В границах территории МО СП 

«сельсовет Хуштадинский», 

село Тленхори 

12.  1706 368904, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, село Тисси, 

ул. Центральная, 64, здание 

МКОУ «Тиссинская СОШ» 

 

В границах территории МО СП 

«село Тисси» 

13.  1707 368905, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Тиндинский, село Тинди, ул. 

Паранга, 60, здание МКОУ 

«Тиндинская СОШ» (старый 

корпус) 

 

В границах территории МО СП 

«сельсовет Тиндинский», в 

составе сел Тенла, Санух, 

Гвиначи, Мухарх, Бехвалутчи, 

Тинди  (Верхняя) - улицы: 

Магомедгаджиева, Исила, 

Родниковая, Кавутли, 

Водозаборная, Квежани, 

Хвартли, Гаджимагомедова, 

Скалистая, Гамайи-1,  Гамайи-2, 

Синдара 

14.  1708 368905, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Тиндинский, село Тинди, ул. 

Гаджимагомедова № 49,  здание 

МКОУ «Тиндинская СОШ» 

(новый корпус) 

 

В границах территории МО СП 

«сельсовет Тиндинский», в 

составе сел Акнада, Ангида, 

Аша, Гундучи, Тинди (Нижняя) 

- улицы: Аханла, Бацабакаха, 

Скаковая, Ремонтная, 1-я 

Старосельская, 2-я 

Старосельская, Паранга, Тупик-



1, Тупик-2, Тупик-3, Тупик-4 

15.  1709  368900, Цумадинский район, 

сельсовет Тиндинский, село 

Тисси-Ахитли, ул. Тиссинская, 10, 

здание МКОУ «Тисси-

Ахитлинская СОШ» 

 

В границах территории МО СП 

«сельсовет Тиндинский», в 

составе сел Тисси-Ахитли, 

Гадайчи, Халих 

16.  1710 368911, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Гадиринский, село Гадири, 

ул.Чагара, 20,здание МКОУ 

«Гадиринская ООШ» 

 

В границах территории МО СП 

«сельсовет Гадиринский, в 

составе сел  Гадири, Гачитли 

17.  1711 368910, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Гигатлинский, село Гигатль, ул. 

Зулидах №32здание МКОУ 

«Гигатлинская СОШ»  

В границах территории МО СП 

«сельсовет Гигатлинский», село 

Гигатль 

18.  1712 368900, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Гигатлинский, село Гигатли-Урух, 

ул. Школьная, 1, здание МКОУ 

«Гигатли-Урухская ООШ» 

 

В границах территории МО СП 

«сельсовет Гигатлинский», село 

Гигатли-Урух 

19.  1713 368909, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Нижнегакваринский,  село 

Нижнее Гаквари, ул.  Ибтли, 45, 

здание МКОУ 

«Нижнегакваринская СОШ» 

 

В границах территории МО СП 

«сельсовет 

Нижнегакваринский», в составе 

сел Нижнее Гаквари, Цунди 

20.  1714 368909, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Нижнегакваринский, село 

Цидатль, ул. Верхняя, 6, здание 

школы 

 

В границах территории МО СП 

«сельсовет 

Нижнегакваринский», село 

Цидатль 

21.  1715 368909, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Верхнегакваринский, село 

Верхнее Гаквари, ул.  Генерала 

Гаджиева №40, здание МКОУ 

«Верхнегакваринская СОШ-сад». 

В границах территории МО СП 

«сельсовет 

Верхнегакваринский», в составе 

сел Верхнее Гаквари, Эгдада 

22.  1716 368900, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Цумадинский, село Цумада-Урух, 

ул. Имама Шамиля, 5, здание 

МКОУ «Цумада-Урухская ООШ» 

 

В границах территории МО СП 

«сельсовет Цумадинский, в 

составе сел  Цумада, Цумада-

Урух 

23.  1717 368900, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Цумадинский, село Ричаганих, ул.  

В границах территории МО СП 

«сельсовет Цумадинский», село 

Ричаганих 



Третяя №3 здание начальной 

школы 

 

24.  1718 368907, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, село 

Саситли, ул. Шейха Хусена, 41, 

здание МКОУ «Саситлинская  

СОШ» 

 

В границах территории МО СП 

«село Саситли»    

25.  1719 368907, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, село Кеди, 

ул. Махача Муртазалиева, 23, 

здание МКОУ «Кединская СОШ» 

 

В границах территории МО СП 

«село Кеди»    

26.  1720 368907, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Эчединский, село Эчеда, ул.  Кади 

Абакарова, 100, здание МКОУ 

«Эчединская СОШ» 

 

   В границах территории МО 

СП «сельсовет Эчединский», 

село Эчеда 

27.  1721 368907, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Эчединский, село Хвайни, ул. 

Асхаба Абдуразакова № 14, 

здание фельдшерско-акушерского 

пункта с. Хвайни  

   В границах территории МО 

СП «сельсовет Эчединский»,  

село Хвайни 

28.  1722 368907, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, село Гакко, 

ул. Центральная, 9, здание МКОУ 

«Гаккойская ООШ» 

 

В границах территории МО СП 

«село Гакко»    

29.  1723 368907, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, село Сильди, 

ул. Шамиля Завурова, 3, здание 

МКОУ «Сильдинская СОШ» 

 

В границах территории МО СП 

«село Сильди» 

30.  1724 368907, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Инхокваринский, село Верхнее 

Инхоквари,  ул. Абдулы Хизриева, 

30, здание Верхнеинхокваринской 

начальной школы 

 

   В границах территории МО 

СП «сельсовет 

Инхокваринский», село Верхнее 

Инхоквари 

31.  1725 368907, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Инхокваринский, село  

Инхоквари, ул. К.Вазуева,2, 

здание МКОУ «Инхокваринская 

СОШ» 

 

   В границах территории МО 

СП «сельсовет 

Инхокваринский», село  

Инхоквари 

32.  1726 368907, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

В границах территории МО СП 

«сельсовет Инхокваринский», в 



Инхокваринский, село Сантлада, 

ул.  Асадулы Кулиева, 1, здание 

школы 

 

составе сел Сантлада, Квантлада 

33.  1727 368907, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Хваршинский, село Хварши, ул. 

Загалава Афанди, 72, здание 

школы 

 

В границах территории МО СП 

«сельсовет Хваршинский», село 

Хварши 

34.  1728 368907, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Хваршинский, село Хонох, ул. 

Загалава Афанди, 30, здание 

МКОУ «Хонохская СОШ» 

 

В границах территории МО СП 

«сельсовет Хваршинский», село 

Хонох 

35.  1729 368907, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, село 

Метрада, ул. Имама Шамиля, 4, 

здание МКОУ «Метрадинская 

СОШ» 

 

В границах территории МО СП 

«село Метрада» 

36.  1730 368908, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Нижнехваршининский, село 

Нижнее Хваршини, ул. Аси 

Денисенко, 9, здание 

администрации 

 

В границах территории МО СП 

«сельсовет 

Нижнехваршининский», село 

Нижнее Хваршини 

37.  1731 368908, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Нижнехваршининский, село 

Верхнее Хваршини, ул. 

Абдулагафурова, 7, здание 

Верхнехваршининской начальной 

школы 

 

В границах территории МО СП 

«сельсовет 

Нижнехваршининский», в 

составе сел Верхнее Хваршини, 

Цихалах 

38.  1732 368908, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, село Хушет, 

ул. Центральная, 16, здание 

МКОУ «Хушетская СОШ» 

 

В границах территории МО СП 

«село Хушет» 

39.  1733 368067, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Шавинский, село Шава (н.п. 

Ново-Гигатли), ул. Шавинская, 6, 

здание МКОУ «Шавинская СОШ» 

(на территории Бабаюртовского 

района) 

 

В границах территории МО СП 

«сельсовет Шавинский», село 

Шава (н.п. Ново - Гигатли, 

Ново-Гадири) 

40.  1734 368067,Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

В границах территории МО СП 

«сельсовет Шавинский», село 



Шавинский, село Аркаскент, ул. 

Центральная, 16, здание школы  

(на территории Бабаюртовского 

района) 

 

Аркаскент  

41.  1735 368067, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Шавинский, село Шугури (Ново-

Тисси), ул.  Школьная, 1, здание 

школы (на территории 

Бабаюртовского района) 

 

В границах территории МО СП 

«сельсовет Шавинский», в 

составе сел Шугури, Талитель 

42.  1736 368067, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Шавинский, село Шава (н.п. 

Ново-Тинди), ул. Центральная, 9, 

здание МКОУ «Новотиндинская 

СОШ» (на территории 

Бабаюртовского района) 

 

В границах территории МО СП 

«сельсовет Шавиинский», село 

Шава (н.п. Ново-Тинди) 

43.  1737 368067, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Шавинский, село Шава (н.п. 

Ново-Кеди), ул. Набережная, 2, 

здание школы (на территории 

Бабаюртовского района) 

 

В границах территории МО СП 

«сельсовет Шавинский», село 

Шава (н.п. Ново-Кеди, Ново-

Саситли) 

44.  1738 368067, Республика Дагестан, 

Цумадинский район, сельсовет 

Шавинский, село Ургулай, ул. 

Камилова, 2, здание школы (на 

территории Бабаюртовского 

района). 

 

В границах территории МО СП 

«сельсовет Шавинский», село 

Ургулай 

 

 

 

 


